
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

 

Oběžník č. 7/2019 ze dne 9. květen 2019 
 

69/19 Martin Urbánek (12733), RC Sparta Praha. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za úmyslnou 
opakovanou hru mužstva proti pravidlům – offside v rucku, poslední provinivší se hráč. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
70/19 Martin Havlíček (14332), RC Sparta Praha. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům – offside, nedodržení 10 m při TK. Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
71/19 Jan Smiřický (10163), RC Zlín. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za opakované přestupky v 

rucku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
72/19 Josef Hubáček (10148), RC Zlín. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

73/19 Richar Láník (10124), RC Zlín. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za hru proti pravidlům – 

úmyslný předhoz. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

74/19 Stephan Zaaynian (14873), RC Slavia Praha. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za úder 
rukou do zad protihráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

75/19 Adam Matoušek (12508), RC Slavia Praha. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
76/19 Daniel Křehlík (12953), RC Slavia Praha. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva proti pravidlům. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
77/19 Radim Trunečka (10460), RC J. Vyškov. Dne 4.5.2019 vyloučen za nebezpečnou hru – 

pozdní a nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč nebezpečně složil soupeře tzv. spear tackle, zvednutí soupeře ze země a puštění na 
zem, zatímco jsou jeho nohy ve vzduchu a hlava se dostane do kontaktu se zemí jako první. 

Atakovaný hráč po tomto zákroku byl ošetřen a poté pokračoval ve hře. Hráč byl 

v posledních 12 měsících trestán (vykázán nebezpečná skládka DK 88/18). DK přihlédla ke 
všem okolnostem a trest uložila v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 4.5.2019 do 

19.05.2019. 

 
78/19 Pavel Wronka (13671), RC Dragon Brno. Dne 4.5.2019 dočasně vykázán za úder do těla 

soupeře mírnou silou, zapojení se do potyčky dvou hráčů. Ve hře, bez míče, bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
79/19 Jose Camargo (14633), RK Petrovice. Dne 5.5.2019 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
79/19 Daniel Walek (12184), RC Havířov. Dne 5.5.2019 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
80/19 Patrik Kovacs (10656), RC Havířov. Dne 5.5.2019 dočasně vykázán za komentování 

rozhodnutí HR. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

81/19 Petr Kratochvíl (11471), SR Mariánské Hory. Dne 5.5.2019 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
82/19 Dominik Koníček (13926), RC Dragon Brno. Dne 4.5.2019 v utkání U19 dočasně 

vykázán za opakovaný přestupek hráče – offside. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

83/19 Štěpán Rybák (12919), RC Sparta Praha. Dne 5.5.2019 v utkání U19 vyloučen za 
šlápnutí/dupnutí na hlavu soupeře v rucku. Ve hře, se zraněním. Za přestupek tohoto druhu 

náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že 
vyloučený hráč přibíhal do rucku a při jeho přecházení úmyslně dupnul na hlavu ležícího 

soupeře. Atakovaný hráč byl dočasně vystřídán kvůli krvi v obličeji a po odehrání dalších 18 

minutách byl trvale vystřídán (udělalo se mu špatně). Hráč byl v posledních 12 měsících 
trestán (vykázán skládka za krk DK 146/18). DK přihlédla ke všem okolnostem a trest uložila 

tak, aby odpovídal šesti soutěžním zápasům.  
 

Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.5.2019 do 
23.06.2019 

 
84/19 Jan Homola (14895), ARC Iuridica. Dne 5.5.2019 dočasně vykázán za nebezpečné 

skládání – podkopnutí nohou. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
85/19 Karel Opravil (10578), RC Bystrc Brno. Dne 5.5.2019 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva – přepadávání přes míč, poslední provinivší se hráč. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


